
 

 

1/2 
 

 

Prot.  2978    

Foligno – S. Eraclio 31 marzo 2025 

 

 

OGGETTO: DETERMINA RETTIFICA IMPORTO STIPULA MEPA  
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU” (DM 65) 
 
Tipologia dell’Intervento Identificativo 

progetto: 

Totale 
autorizzato 

Codice CUP CIG 

Nuove competenze e nuovi linguaggi  Azioni di   
potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche  
WALKING TO STEM AND NEW LANGUAGES 

M4C1I3.1-2023-
1143-P32278 

66.871,11 € F64D23002190006 B2DCE62C72 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la   Determina di Affidamento Prot. 6115 del 28/08/2024 al Fornitore” Associazione 
Laboratorio di Scienze Sperimentali O.D.V. ISCRITTA AL RUNTS N°  113557  Via Isolabella s.n.c. 
06034 Foligno PG  C. F.: 02525840548 - P. I.V.A. 02764270548” il valore è determinato in €  
14.200,00(quattordicimiladuecento/00) IVA esclusa per far fronte alle spese del servizio di 
formazione relativo al PNRR M4C1I3.1-2023-1143-p32278; 
VISTO l’Affidamento diretto avvenuto tramite la procedura di acquisto n. 755477 n. 
ordinativo esecuzione immediata n. 8029560 acquisti in rete su MEPA ai sensi dell’art. 50 
comma 2 del Dlgs 36/2023 Prot. 6122 del  28/08/2024 per un importo in €  
14.200,00(quattordicimiladuecento/00) IVA esclusa ed un importo totale dell’IVA (22%) di 
Euro 3.124,00; 
VISTA la stipula della convenzione  prot.n° 6145 del 29/08/2024 per un importo di  € 
14.200,00 (quattordiciladuecento/00) esclusa IVA; 
VISTO il Capitolato di Gara controfirmato  prot. n°6117  del 28/08/2024 per un importo di  € 
14.200,00 (quattrordicimiladuecento/00)  IVA esclusa; 
VISTO il Disciplinare di gara controfirmato prot. n°6121 del  28/08/2024 per un importo di  
€ 17.324,00 (diciassettemilatrecentoventiquattro/00) inclusa di IVA al 22% se dovuta;  
CONSIDERATO CHE, per mero errore materiale, l’importo conteggiato negli atti sopraelencati è 
stato indicato in  €  14.200,00 IVA esclusa (€  17.324,00 IVA compresa); 
in luogo dell’esatto importo di  € 14.246,00 IVA esclusa (€  17.380,00 IVA compresa); 
CONSIDERATA la dichiarazione , pervenuta  Prot.  2963 del 31/03/2025   dell’operatore 
economico “Associazione Laboratorio di Scienze Sperimentali O.D.V. ISCRITTA AL RUNTS N°  
113557  Via Isolabella s.n.c. 06034 Foligno PG  C. F.: 02525840548   P. I.V.A. 02764270548”,   
DICHIARAZIONE DI ESENZIONE IVA(art. 10, primo comma, n. 20) del DPR n. 633 del 1972 
 



 

 

2/4 
 

 
CONSIDERATO necessario, per le motivazioni di cui sopra, procedere alla modifica 
dell’impegno di spesa da € 14.200,00(quattordicimiladuecento/00)  al netto dell’IVA al 22% a 
€ 17.380,00 (diciassettemilatrecentottanta/00) per il servizio reso di formazione  
 

DETERMINA 
 

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente disposto: 
 
 
 
La rettifica dell’importo del servizio di formazione, per 220 ore complessive, relativo al 
progetto M4C1I3.1-2023-1143-P32278 “Nuove competenze e nuovi linguaggi  Azioni di   potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche  “WALKING TO STEM AND NEW LANGUAGES“ ,vista  la nota 
MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contente le Istruzioni Operative per le Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  ore totali N° 220 (A RENDICONTAZIONE)  

al costo orario di € 79,00 esente IVA, per un totale di €  17.380,00  
 
Di rideterminare quindi la spesa complessiva del servizio di formazione in € 17.380,00 
(diciassettemilatrecentottanta/00) anziché in euro 14.200,00 (quattordicimiladuecento/00)  
 
Di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza. 
 
 
          Il RUP 

Prof.ssa Federica Ferretti 

                                            Documento firmato digitalmente 

 

  

 


